



Kraków dnia 8 czerwca 1987 r.  
Porozumienie Prasowe  
"Solidarność Zwycięży" - NOWA HUTA  
Nr. 5/109 Rok VI

"...Niechaj umieją łączyć w sobie odwagę i rozwagę. Nieodzowna jest bowiem odwaga, aby być prawdziwie rozważnym - i nieodzowna jest rozwaga, aby być prawdziwie odważnym - to znaczy: myśleć o przyszłości i brać za nią odpowiedzialność..."

JAN PAWEŁ II /26.V.1982 r./

### OPOZYCJA NIEPODLEGŁOŚCIOWA WITA OJCA ŚWIĘTEGO NA ZIEMI POLSKIEJ

Jesteśmy przedstawicielami wielu nurtów politycznych. Różnicują nas poglądy odnośnie przyszłości, odmiennie widzimy teraźniejszość. Jednoczy nas walka ze złem, którego uosobieniem jest totalitaryzm komunistyczny. Zrujnowana gospodarka, skażona ziemia, woda i powietrze, postępujący proces deprawacji społeczeństwa, upadek kultury i nauki - oto wyniki rządów komunistycznych, narzuconych nam siłą. Jest to władza nielegalna, antypolska. Od pierwszej chwili istnienia tej władzy na naszych ziemiach, jej naczelnym dążeniem jest podporządkowanie Polski interesom komunistycznym, reprezentowanym przez Związek Radziecki. Służą temu stanowione prawa, terror, szantaż i niszczenie każdej niezależnej inicjatywy. Z bólem stwierdzamy, że w wielu przypadkach sowietyzacja okazała się skuteczna. Biernie poddaje się jej znaczna część społeczeństwa. Wielu, nie bacząc na polski interes, służy komunistom, biorąc czynny udział w zniewalaniu rodaków. Świadomi degradacji Polski, podjęliśmy walkę o niepodległość, wolność i demokrację.

Praktycznym wyrazem tej walki dzisiaj jest praca na rzecz podniesienia świadomości narodowej Polaków oraz starania nad zjednoczeniem naszych sił we wspólnym froncie niepodległościowym. Nie zapominamy przy tym o dążeniach wyzwoleniczych innych narodów bloku wschodniego i uznajemy ich prawo do samostanowienia. W walce naszej nie ustaniemy!

Polska nie chce i nie może płacić niewolą za spokój i wolność innych narodów. Europa i świat ~~muszą~~ muszą w kalkulować to w swoje rachuby polityczne. O swoje niezbywalne prawo do niepodległości dopominamy się głośno i wyraźnie!

Składając nasze troski przed Papieżem Polakiem, prosimy Cię, Ojciec Święty o zrozumienie, błogosławieństwo i modlitwę.

- 1/Federacja "Wolność Sprawiedliwość Niepodległość"
- 2/Ruch Polityczny Wyzwolenie
- 3/Kluby Myśli Robotniczej "Baza"
- 4/Liberalno-Demokratyczna Partia "Niepodległość"
- 5/Wydawnictwo "AEC"
- 6/za organizację "Solidarność Walcząca"-Franciszek Porycki
- 7/Porozumienie Prasowe "Solidarność Zwycięży"
- 8/Terenowy Komitet Oporu - "SOLIDARNOŚĆ"



WITAJĄC JANA PAWŁA II é pamiętajmy, że nie będzie wśród nas:

- Roberta CHECHŁACZA i Tomasza Łupanowa, skazanych odpowiednio na 15 i 7 lat w sprawie o zabójstwo sierż. Karosa
- Adama HODYSZA, funkcjonariusza SB z Gdańska skazanego na 6 lat za "zapownictwo" w rzeczywistości - za współpracę z podziemną "S",
- Eugeniusza Lewandowskiego z warszawskiej MZK, skazanego na 2,5 roku za przecięcie przewodów w autobusach w rocznicę wprowadzenia stanu wojennego.
- Kazimierza KRAUZĘ z Krakowa, skazanego na 5 lat za przecięcie pasków klinowych w autobusach w nocy z 12 na 13 grudnia 85 r.
- Macieja WIJASA z Kielc oczekującego na proces za dezercję z wojska.
- Oskara KASPERKA aresztowanego pod zarzutem odmowy służby wojskowej.

Zabraknie tej siódemki pośród milionów. Milionów gorąco modlących się o życie w mocy CHRYSTUSA EUCHARYSTYCZNEGO, modlących się w intencji Ojczyzny, tak ciężko ciągle doświadczanej. Rodzi się pytanie, czy wzorem roku 1983 kłopotac będą nad naszymi głowami sztandary wolności, sztandary "Solidarności", sztandary KPN-u czy dumne orły w koronach. Cztery lata temu wspaniale manifestowaliśmy w marszu z Błoń do Mistrzejowic. Czy starczy nam odwagi i determinacji aby między Błonią a wawelskim wzgórzem stawić czoło hordom SB i milicji, nieukrywających swoich przygotowań do zdecydowanego przeciwdziałania. "Nie lękajmy się" - jak wciąż woła do nas Ojciec Święty. Pamiętajmy, że nie jesteśmy niewolnikami i nie wolno być nam niewolnikami!

Żyj godnie i bądź wierny  
Mów prawdę  
Żyj w prawdzie  
BOG-HONOR-OJCZYŻNA

Wizyta Papieża w "ich" oczach

TAKA JEST PRAWDA...

/z przemówienia lektora KW PZPR, tow. Romana Sobczaka, na zebraniu aktywu partyjnego elektrowni Pątnów./

"...Ta wizyta ma być zupełnie inną wizytą niż poprzednie. Pierwsza wizyta to była nazwana triumfalnym pochodem zwycięstwa Papieża. O drugiej - no, to wiadomo, bo w czasie stanu wojennego, to taka atmosfera była nie tego. A teraz jest połączona z Kongresem Eucharystycznym, a więc raczej ma mieć religijną wymowę. Ale chcę wam powiedzieć - że będzie to wymowa wcale nie tylko religijna - więcej będzie ideologii, niż światopoglądowych i religijnych spraw. Będzie cholernie Papież przemówienia wygłaszał związane z ideologią Kościoła, wypowiadającą się na temata społeczne, ba, cholernie będzie akcentował i podsysał u nas sprawy prawa - jak to jest? - prawo człowieka. Bo my zawsze jesteśmy atakowani o brak praw człowieka przez Stany Zjednoczone i Kościół Katolicki, a po co? Ano po to, żeby dostać oklaski od wiernych, bo oklaski dostaje się nie za wiarę w Boga, tylko najwięcej za hasła polityczne się oklaski otrzymuje, nie? /.../

Pobyt będzie bardzo długi, bo od 8 do 14 /.../ 10-tego uroczystości w Tarnowie związane z beatyfikacją Karoliny Kózkówny - 16-letniej dziewczyny, która została zamordowana w 1914 przez kozaka broniąc swej cnoty. A ile to cnoty utraciło dziewczyn, nie? I zostało zamordowanych. To są zjawiska powszechne, ale tu chodzi o podkreślenie dwóch rzeczy: raz, że był to żołnierz armii rosyjskiej - kozak, ale żołnierz armii rosyjskiej - polityczny kontekst! A dwa, że ma być to symbol dla dzisiejszej młodzieży, żeby w cnotcie żyła aż do ślubu /.../ Wizyta będzie odbywać się pod wspólnym hasłem rządowo-kościelnym: "Polska wita Papieża czysta, gospodarna, nie pijąca alkoholu" No więc są już przygotowane nawet programy, co zrobić, utrudnić kupno wódki na ten okres czasu. No, hasło wcale nie jest głupie, ja wam powiem, trudno nazwać je głupim, i to będzie hasło i przez rząd propagowane, i przez Kościół. I Kościół zyska na tym bardzo dużo, ponieważ - uuu, ile on tu chce osiągnąć, bardzo dużo chce osiągnąć, między innymi, żeby wymusić - Papież będzie chciał, żeby władze państwowe uznały działających 6 nielegalnie założonych seminariów duchownych, żeby zezwolić na dalszą budowę kościołów, mimo, że ich się buduje bardzo dużo /.../ Słuchajcie: w każdym bądź razie z tego można wnioskować, tak: że rzeczywiście chcemy ukłon pod adresem Papieża zrobić, chcę powiedzieć, że jest to ukłon konieczny w dzisiejszych czasach, my po prostu nie jesteśmy zainteresowani konfliktem Kościoła, Kościół jest natomiast zainteresowany konfliktem, wiecie czego? Prosta sprawa. Jak nie będzie konfliktował a będzie oklaskiwał nas i razem z nami współuczestniczył, to wierni by odchodzili od takiego Kościoła. Wiernym potrzebna jest możliwość wyżycia się innego niż dają władze państwowe. A więc wyżycia się swobodnego, gdzie można. No i taka jest prawda."